
jornal da cidade • edição 1859 • 05 de Abril de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. 
Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 072/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 14 (catorze) diárias na ordem total de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: ELISSON FERNANDO ORTEGA     Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 04/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 073/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 19 (dezenove) diárias na ordem total de R$ 712,50 (setecentos e doze reais e cinquenta 
centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/
OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: JOSÉ AURELIANO GODOI      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 074/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 7 (sete) diárias na ordem total de R$ 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO 
HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: LORIVAL MAZARI       Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 075/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 22 (vinte e duas) diárias na ordem total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 076/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 17 (dezessete) diárias na ordem total de R$ 637,50 (seiscentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO 
HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: ODAIR JOSÉ CESÁRIO  Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 077/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 18 (dezoito) diárias na ordem total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU 
UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES, conforme abaixo discriminado:
 Nome: SANTO CALEGARI       Cargo: ALMOXARIFE
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 078/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 26 (vinte e seis) diárias na ordem total de R$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: SEBASTIÃO CÍCERO LOPES DA SILVA      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019   Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste.  

Ato de Concessão de Diária nº 079/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 19 (dezenove) diárias na ordem total de R$ 712,50 (setecentos e doze reais e cinquenta 
reais) para custear despesas de viagem, NO ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL 
E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES, conforme abaixo discriminado:
 Nome: VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES      Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste.

RESOLUÇÃO Nº 01/2019
 DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, ENCARREGADA DE ORGANIZAR 
O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR.
 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE 
FLORESTÓPOLIS, Estado do Paraná, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança 
e do Adolescente) e na Lei Municipal nº 802/94, RESOLVE:
 Artigo 1o Constituir comissão especial eleitoral, encarregada de organizar o processo de escolha dos mem-
bros do conselho tutelar do Município de Florestópolis, Estado do Paraná.
 Artigo 2o A comissão especial eleitoral será composta pelos seguintes conselheiros:
 I –Marly Aparecida Goulart - Representante do Poder Público
         II – Júlio Cesar da Silva Ferrer – Representante do Poder Público
 III – Alan do Santos Cavalcante – Representante da Sociedade Civil
 IV – Karla Alencar Tinti Romancini - Representante da Sociedade Civil.
 § 1º Cabe à comissão especial eleitoral, pelo voto da maioria de seus membros, eleger seu coordenador. 
	 §	2º	Não	havendo	definição	por	este	critério,	a	comissão	especial	eleitoral	será	coordenada	pelo	conselheiro	
mais antigo, dentre seus integrantes e, em caso de empate, o de maior idade.
 Artigo 3º Compete à comissão especial eleitoral:
 I – Conduzir o processo de escolha dos membros do conselho tutelar, cumprindo o disposto no edital nº 
01/2019, elaborado e aprovado pelo CMDCA, e demais normas aplicáveis;
 II – dar ampla publicidade à relação dos pretendentes inscritos;
 III – realizar reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do processo de escolha aos candidatos 
considerados	habilitados	para	o	processo	eleitoral,	que	firmarão	compromisso	de	respeitá-las;
 IV – escolher e divulgar o local de votação e de apuração dos votos;
 V – realizar, com apoio do poder executivo municipal, as gestões necessárias à obtenção de urnas e listas 
de eleitores, efetuando todo planejamento necessário para que sejam cumpridos os prazos estabelecidos;
 VI – providenciar a confecção das células para votação manual, conforme modelo a ser aprovado;
 VII – adotar todas as providências necessárias para a realização do pleito, podendo, para tanto, selecionar, 
preferencialmente junto aos órgãos públicos municipais, os mesários e escrutinadores, bem como seus respectivos suplen-
tes, os quais serão previamente orientados sobre como proceder no dia do processo de escolha;
 VIII – solicitar, junto ao comando da Polícia Militar local, a designação de efetivo para garantir a ordem e 
segurança do local do processo de escolha e apuração;
 IX – estimular e facilitar o encaminhamento de notícias de fatos que constituam violação das regras de 
campanha por parte dos candidatos ou à sua ordem; 
 X – analisar e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes 
ocorridos no dia da votação;
	 XI	–	divulgar,	imediatamente	após	a	apuração,	o	resultado	oficial	da	votação;
	 XII	–	notificar	pessoalmente	o	Ministério	Público,	com	a	antecedência	devida,	de	todas	as	etapas	do	certa-
me, dias e locais de reunião e decisões tomadas pelo colegiado;
 XIII – divulgar amplamente o pleito à população, com o auxílio do CMDCA e do Poder Executivo local, 
estimulando ao máximo a participação dos eleitores; e
 XIV – resolver os casos omissos.
 Artigo 4º Cabe ao poder executivo municipal fornecer à comissão especial eleitoral assessoria técnica 
(inclusive jurídica) necessária ao regular desempenho de suas atribuições.
 Artigo 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Florestópolis – PR, 02 de abril de 2019.

ADRIANA CARDOSO PAZ - PRESIDENTE DO CMDCA 

e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 
24	de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal 

LEI N.º 1.253/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra medindo 1.012,50m², situada à Rua Projetada 14 do Loteamento JARDIM 
LAGOA DOURADA, na Cidade de Bela Vista do Paraíso - PR, com a seguinte descrição do perímetro: Regular, tem frente 
para a Rua Projetada 14 e mede; 22,50 metro; direita confronta com a propriedade de Maria de Lourdes Cardoso e mede 
45,00 metros; fundos confronta com o lote n.° 05, quadra 18 e mede 22,50 metros; esquerda confronta com os lotes n.° 01 
e 11, quadra n.° 19 e mede 45 metros; totalizando uma área de 1.012,50 m/2. objeto da matrícula n.º 11.298, Livro nº 02, 
Filha n.º 1 do Cartório de Registro de Imóveis de Bela Vista do Paraíso - Pr.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal 

LEI N.º 1.254/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra medindo 1.012,50m², localizada, no loteamento JARDIM LAGOA DOU-
RADA, na Cidade de Bela Vista do Paraíso - PR, com a seguinte descrição do perímetro: Regular, tem frente para a Rua 
Projetada 11 e mede 22,50 metros; à direita confronta com os Lotes 1 e 11, quadra 15 e meder 45,00 metros; aos fundos 
confronta com o lote 1 quadra 18 e mede 22,50 metros; à esquerda confronta com a propriedade de Maria de Lourdes 
Cardoso e mede 45,00 metros; totalizando uma área de 1.012,50 m², objeto da matrícula n.º 11.275 do Livro 2, Ficha n.º 1 
do Cartório de Registro de Imóveis de Bela Vista do Paraíso - Pr.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal 

LEI N.º 1.255/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra medindo 1.591,47m², localizada, no loteamento RESIDENCIAL ELISA, na 
Cidade de Bela Vista do Paraíso - PR, com a seguinte descrição do perímetro: Área de terras de formato irregular. Inicia-se 
em um ponto cravado na divisa com o lote de Hilário Pontello,  frente para a Rua 03 e segue confrontando com a mesma 
no rumo NE 73° 48’ 09” SW e distancia de 66,56 metros, destes segue confrontando com os lotes 1, 2 parte do lote 4, lote 
5, 6 e 7 da quadra 7 nos seguintes rumos e distancias, rumo SE 11° 50’ 53” NE distância de 19,64 metros, rumo NE 78° 09’ 
09”	SW	e	distancia	de	24,50	metros,	rumo	SE	11°	50’	53”	NW	e	distancia	de	24,62	metros,	e	finalmente	segue	confrontando	
com o lote de Hilário Pontelo no rumo NW 78° 42” 31” SE e distancia de 98,87 metros. Objeto da matrícula n.º 11.689 Livro 
nº 02, Filha n.º 1 do Cartório de Registro de Imóveis de Bela Vista do Paraíso - Pr.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

LEI N.º 1.256/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra medindo 2.695,19m², localizada,na Rua Projetada A da quadra 4 do lotea-
mento JARDIM DO SOL , no Distrito de Santa Margarida na Cidade de Bela Vista do Paraíso - PR, com a seguinte descrição 
do perímetro: Frente com a Rua Projetada A, na distancia de 77,64 metros; lado direito, com atingimento da Estrada da 
Fazenda Horizonte, na distancia de 34,68 metros; lado esquerdo, com o prolongamento da Rua existente, na distancia de 
34,65 metros; aos fundos com o Conjunto Habitacional Rosa Luppi, na distancia de 78,20; objeto da matricula n.º 13.631 
junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bela Vista do Paraíso –PR.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

LEI N.º 1.257/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra medindo 623,94m², localizada na Quadra A, situada na Rua Sagrado Co-
ração, do loteamento RESIDENCIAL HERCULANO BRAGA, na Cidade de Bela Vista do Paraíso - PR, com a seguinte 
descrição do perímetro: Tem início na confrontação da Rua Sagrado Coração com área institucional A, segue confrontando 
com	essa	última,	com	azimute	de	174°03’53”,	numa	distancia	de	38,89	metros.	Deflete	à	direita	e	segue	confrontando	com	
o	Loteamento	Residencial	Lagoa	Dourada,	com	azimute	de	263°20’36”,	numa	distancia	de	15,88	metros.	Deflete	à	direita	e	
segue confrontando com o Lote n.º 04, com azimute de 354° 03’ 00”, numa distancia de 39,68 metros até o outro ponto loca-
lizada	na	confrontação	com	a	Rua	Sagrado	Coração.	Deflete	à	direita	e	segue	confrontando	com	a	Rua	Sagrado	Coração,	
com azimute de 86° 11’ 46”, numa distancia de 15,9 metros, até o ponto onde teve inicio essa descrição, objeto da matrícula 
n.º 20.001, Livro n.º 2, Ficha nº 1 do Cartório de Registro de Imóveis de Bela Vista do Paraíso - Pr.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

LEI N.º 1.258/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra sob n.º 07 da quadra n.° 5 da planta de loteamento da VILA SANTA TERE-
ZINHA, do Distrito de Santa Margarida do município de Bela Vista do Paraíso – PR. medindo 25,00 metros onde confronta 
com a rua “E”, 22,00 metros onde confronta com o lote n.º 6, 11,00 metros onde confronta com o lote n.º 8, e 28,00 metros, 
onde confronta com o lote n.º 9, todos na mesma quadra n.º 5, objeto da matrícula n.º 1.629, no Cartório de Registro de 
Imóveis de Bela Vista do Paraíso - Pr.  
 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 
04 dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

LEI N.º 1.259/2018
 SÚMULA: Desafeta, e incorpora à classe de bens dominiais do município, a área institucional abaixo espe-
cificada,	que	era	da	classe	de	bens	de	uso	comum	do	povo	e	Autoriza	o	Executivo	Municipal	a	alienar	por	venda	bem	imóvel	
do Município e dá outras providências.
 A Câmara Municipal de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, aprovou e eu, EDSON VIEIRA BRENE, 
Prefeito Municipal em exercício, sanciono a seguinte: L E I:
 Art. 1º – Fica por esta lei, desafetada da condição de “bens de uso comum do povo” a área institucional 
abaixo	especificada,	passando	para	a	classe	de	“bens	dominiais	do	município”.
 Parágrafo Único - área de terra do Lote 08 da quadra n.º 5 da planta de loteamento da VILA SANTA TERE-
ZINHA, do Distrito de Santa Margarida, do município de Bela Vista do Paraíso, com a seguinte descrição do perímetro: Pela 
Frente medindo 22,00 metros, onde confronta com a Rua “E”, 23,00 metros onde confronta com a rua São José, com a qual 
faz esquina, 11,00 metros onde confronta com o lote n.º 9 e onde confronta com o lote n.º 7; objeto da matricula n.º 1.630 
Livro nº 02, Filha n.º 1 junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Bela Vista do Paraíso –PR.  

 Art. 2º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a alienar de seu patrimônio, por venda, de acordo com 
normas legais, o bem imóvel descrito no Parágrafo Único Artigo 1º desta Lei.
 Parágrafo Único. Os recursos oriundos da referida alienação, serão aplicados obrigatoriamente em investi-
mentos e obras de infra-estrutura visando à instalação do Parque Industrial de nosso Município
 Art. 3º - A alienação mencionada no artigo primeiro se procederá através de procedimento licitatório próprio 
e com valor não inferior a avaliação da Comissão nomeada pelo Executivo Municipal através da Portaria n.º 070/2018 de 24 
de	julho	de	2018,	para	esse	fim.
	 Art.	4º	-	Desde	já	fica	autorizado	o	registro,	averbação	e/ou	anotação	que	se	fizerem	necessários	para	a	
regularização junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.
 Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aos 04 
dias do mês de abril de 2019.

Edson Hipolito Gonçalves - Dir. Depto. Administração          Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

PORTARIA N° 038/2019
 Súmula: Dispõe sobre Nomeação de Servidor Responsável pela Fiscalização do Termo de Colaboração 
firmado	pelo	Município	de	Bela	Vista	do	Paraíso,	Estado	do	Paraná,	e	a	Associação	de	Pais	e	Amigos	dos	Excepcionais	
(APAE) de Bela Vista do Paraíso.
 EDSON VIEIRA BRENE, Prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;  
  CONSIDERANDO o disposto no artigo 20 da Resolução nº 28/2011, de 06/10/2011 do Tribunal de Contas do 
Estado	do	Paraná,	que	dispõe	sobre	a	formalização,	a	execução,	a	fiscalização	e	a	prestação	de	contas	das	transferências	de	
recursos	financeiros	e	demais	repasses	no	âmbito	estadual	e	municipal	e	institui	o	Sistema	Integrado	de	Transferências	–	SIT.			
 RESOLVE:
 Art. 1° - Designar a servidora efetiva BEATRIZ FEDRI SCHOBER ROLIM DE OLIVEIRA, matrícula n° 
2-1082,	portadora	do	RG	nº	12.369.724-3,	SSP/PR,	inscrita	no	CPF	sob	o	n°	073.454.569-00,	para	fiscalizar	o	Termo	de	
Colaboração	nº	006/2018	e	o	Termo	de	Colaboração	nº	007/2018,	firmado	entre	o	Município	de	Bela	Vista	do	Paraíso	e	a	
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELA VISTA DO PARAÍSO.
 Art. 2º - O objeto do referido Termo de Colaboração é “Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de 
vida	de	pessoas	com	deficiência	e	com	dependência,	seus	cuidadores	e	suas	famílias;		Desenvolver	ações	especializadas	
para	superação	das	situações	violadoras	de	direitos	que	contribuem	para	a	 intensificação	da	dependência;	Propiciar	às	
pessoas	com	deficiência	o	direito	a	convivência	familiar	e	comunitária;	Promover	acesso	a	benefícios,	programas	de	trans-
ferências de renda e outros serviços sócio-assistenciais, das demais políticas publicas setoriais e do sistema de garantia de 
direitos; Promover orientações com relação aos cuidados diários às famílias que visem à autonomia dos envolvidos e não 
somente cuidados de manutenção; Encaminhar e orientar no sentido de viabilizar o desenvolvimento do usuário e o acesso 
a serviços básicos, tais como: bancos, mercados, farmácias, etc..., conforme necessidades; Orientar em situações de so-
brecarga e desgaste de vínculo provenientes da relação de prestação/demanda de cuidados permanentes/ prolongados.
 Art. 3º - A vigência do Termo de Colaboração cujo objeto está descrito no parágrafo anterior é de 01/02/2018 a 31/12/2019.
	 Art.	4º	 -	O	fiscal	será	responsável	por	fiscalizar	e	acompanhar	o	andamento	e	a	execução	dos	serviços	
prestados,	conforme	especificado	nas	cláusulas	constantes	no	Termo	de	Colaboração.			
 Art. 5º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, em 02 
de Abril de 2019.

EDSON VIEIRA BRENE  - Prefeito Municipal           EDSON HIPÓLITO GONÇALVES - Dir. Depto. de Administração   

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 064/2019 - Pregão Presencial nº 031/2019
 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº. 001/2019, de 03/01/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no 
dia 16/04/2019 às 14 horas, no endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento 
e	abertura	das	documentações	e	propostas,	conforme	especificado	no	Edital	de	Licitação	nº	064/2019	na	modalidade	de	
Pregão Presencial nº 031/2019.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou através do link: 
http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
		 Objeto	da	Licitação:	Aquisição	de	óleos	para	motores	e	graxa	de	lubrificação,	incluindo	o	serviço	de	troca,	desti-
nados à manutenção da frota de veículos pertencente ao município de Florestópolis-Pr.
 Valor Total Máximo: R$ 24.696,00 (Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Seis Reais).
 FLORESTÓPOLIS, 03 de abril de 2019.

Devanir de Abreu - Pregoeiro

EXTRATO DE ADITIVO
 TERMO DE ADITIVO - Nº 001 AO CONTRATO Nº 016/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: FERRARI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.       CNPJ/MF: 17.489.443/0001-90.
 OBJETO: Reequilíbrio de valor no combustível, objeto do contrato administrativo 016/2019, gerando acrés-
cimo do valor de R$ 15.558,22 (quinze mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos).
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 01.04.2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº -069/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 CONTRATADA: N.L COMÉRCIO DE PEÇAS DE UTILIDADE DOMÉSTICAS LTDA.
 CNPJ: 07.663.274/0001-54.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO EM UMA CON-
SERVADORA DE VACINA PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 VALOR: R$ 4.190,00 (QUATRO MIL CENTO E NOVENTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, IV, LEI Nº 8.666/93.   
 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES.  DATADO DE: 03/04/2019.
   

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E  - AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
  Amparado pelos fundamentos expostos na decisão da Comissão de Licitação no procedimento adminis-
trativo nº 065/2019, da Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, 
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTEN-
ÇÃO EM UMA CONSERVADORA DE VACINA PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e celebração de 
contrato com N. L. COMÉRCIO DE PEÇAS DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - ME, pelo preço total de R$ 4.190,00 
(Quatro Mil Cento e Noventa Reais).
  Florestópolis, 03 de abril de 2019. 

Nelson Correia Junior - Prefeito do Município de Florestópolis

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 066/2019 - Pregão Presencial nº 032/2019
 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº. 001/2019, de 03/01/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no 
dia 17/04/2019 às 09 horas, no endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento 
e	abertura	das	documentações	e	propostas,	conforme	especificado	no	Edital	de	Licitação	nº	066/2019	na	modalidade	de	
Pregão Presencial nº 032/2019.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou através do link: 
http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
  Objeto da Licitação: Aquisição de botijões e cargas de gás de cozinha tipo GLP de 13 kg e 45 kg, visando 
atender as secretarias de educação, saúde, desenvolvimento social e administração.
 Valor Total Máximo: R$ 38.831,90 (Trinta e Oito Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Noventa Centavos).
 FLORESTÓPOLIS, 04 de abril de 2019.

Devanir de Abreu - Pregoeiro

Ato de Concessão de Diária nº 066/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 18 (dezoito) diárias na ordem total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: CÉSAR DA CRUZ RODRIGUES      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 067/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 20 (vinte) diárias na ordem total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para custear 
despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS 
E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 068/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 22 (vinte e duas) diárias na ordem total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: EDELMAR MIGUEL DE OLIVEIRA      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 069/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 15 (quinze) diárias na ordem total de R$ 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO 
HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: EDGAR APARECIDO SAMPAIO      Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 070/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho atra-
vés deste, conceder a liberação de 22 (vinte e duas) diárias na ordem total de R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) 
para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ 
CONSULTAS E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: ÉLCIO DA SILVA       Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   31/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor  Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças. Neste. 

Ato de Concessão de Diária nº 071/2019
 Florestópolis-PR., 04 de abril de 2019.
 Senhor Secretário, Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho 
através deste, conceder a liberação de 4 (quatro) diárias na ordem total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para custear 
despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELO HOSPITAL E/OU UBS P/ CONSULTAS 
E/OU EXAMES BEM COMO EMERGÊNCIAS, conforme abaixo discriminado:
 Nome: ELDO FOGAÇA       Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR., CAMBÉ-PR., ROLÂNDIA-PR. e ARAPONGAS-PR.
 Período: 01/03/2019   a   08/03/2019  Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção. Atenciosamente,

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A Prefeitura do Município de Bela Vista do Paraíso, PR, torna público que requereu junto 

ao IAP, Licença Prévia para o Empreendimento Habitacional a ser instalado na área de 
10.355,57m², neste Município. 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
 A Prefeitura do Município de Bela Vista do Paraíso, PR, torna público que re-
quereu junto ao IAP, Licença Prévia para o Empreendimento Habitacional a ser instalado 

na área de 1.520,20m², neste Município.


